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4  VENNOVY DIAGRAMY

a) Slova vložte do Vennova diagramu.

b) Čísla vložte do Vennova diagramu.

c) Čísla vložte do Vennova diagramu.

1 

savci
vodní

živočichové
štika

potápník

kapr

orel

delfín

plejtvák

tygr

člověk

ježek

sudá čísla
násobky

tří
19

18

17

9

10

6

11

15

5

4

čísla dělitelná 7
čísla s ciferným

součtem 7

čísla, která po dělení 3 dávají zbytek 1

7

8

10
16

21

28

34

61

70
124

140

VENNOVY DIAGRAMY

1

tygr

orel

člověk

ježek

delfín

štika

kapr

potápník

plejtvák

8

21

140

28

7
16

34
124

61

70

10

4
6

9

15

18

12

5

11

17

10

19



OBJEM  23

Určete objem krychlových těles.

a) b) c) d) 

Postavte kvádr s objemem:

a) 12 b) 14 c) 16 .

Hledejte co nejvíce řešení.

Podíváme se, co se děje s objemem kvádru, když postupně zdvojnásobujeme jeho tři rozměry.

a) Zjistěte objemy kvádrů:

b) Postupně zdvojnásobujte rozměry kvádru 5 × 8 × 9. Zjistěte objem původního i každého ze 

zvětšených kvádrů.
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OBJEM

Jednotku objemu značíme .

Na obou obrázcích je stejné těleso – kvádr 1 × 1 × 3.

8 7 11 8 

6 12 24 48 

1 × 1 × 12, 1 × 2 × 6, 1 × 3 × 4, 

2 × 2 × 3

1 × 1 × 14, 1 × 2 × 7 1 × 1 × 16, 1 × 2 × 8, 1 × 4 × 4, 
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